



Our Ref: 003644/20

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 18 November 2020

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 02/11/2020.

I note you seek access to the following information:

- 1. How many persons have been fined with regards to not isolating when they have deemed to be a contact of someone tested positive for corona virus?
Please clarify how many people have been fined and the amount please give statistics for the past 12 calendar weeks? How many persons have committed further offences of non-quarantine?*
- 2. Have the Home office given the responsibility to the police to check homes of people who have been on holiday and have to quarantine themselves for 14 days post return to the U.K. if this is the case how many persons have been noted to breach their post return to the U.K. quarantine within Leicestershire please give statistics for the past 12 calendar weeks and how much these persons have been fined? Please also clarify if they have breached their quarantine more than once and how much they have been fined for the ongoing offences?*
- 3. Does the Police have a practice policy for the former in conjunction with NHS Serco track and trace if so can you please supply me with a copy of this practice policy?*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. Leicestershire Police have recorded one person who committed an offence within the confines of your request. There have been no repeat offenders.
2. This process is managed by UK Border Force, but Leicestershire police may be tasked to conduct checks. We have issued five fines to people not self-isolating on return from foreign travel, but these may not all have been as a result of Border Force tasking. The fine for this offence is £1000 and there have been no repeat offenders. Authority is given to the police under statute within the Health Protection (Coronavirus, Restrictions) (England) Regulations 2020 as 'authorised persons'.
3. Leicestershire Police does not currently hold a specific policy in relation to this.

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.